
沖津信也画伯 『奥の細道と秋田の絶景』 個展のご案内 

 

 

新緑の候 皆様におかれましては、益々とご健勝でお過ごしのこととお慶び申し上げます。 

さて、この度、6 月 24 日（火）から 30 日（月）まで、西武秋田 2 階ギャラリーにて、日

展入選 20 回の人気洋画家・沖津信也先生（山形県米沢市住）の油彩画個展が２年ぶりに秋

田市にて開催されることとなりました。 

 沖津先生は、山形県内での美術教員を退職されたのち、プロの風景画家として、特に松

尾芭蕉（1644－1694）の『奥の細道』の旅（1689）の原風景をモチーフに、自ら現場に赴

き創作を続けておられます。 

弊法人特別顧問の長谷部とは、同じ芭蕉ファンとして、10 年程前から知遇を頂戴し、2022

年の弊事務所主催のアート展『17 音 アートな旅 Patio Arcept Vol.2』（in 秋田市文化創

造館）にも作品をご出展頂きました。 

 今回は、同封の個展パンフレットにありますように、男鹿半島、鳥海山、駒ケ岳、小安峡

など秋田の絶景をモチーフとした作品を中心に展示をされる予定です。 

 

 入場は無料です。是非、お買い物がてら、お気軽にご来場頂きますよう、個展発起人の

一人として、お願い申し上げます。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                

画像クリックで大きく表示されます。 

2025 年 初夏 

 

https://www.arcept.org/img/news/poster_b2.jpg

